Pfarrnachrichten
Katholische Kirche im Wuppertaler Westen

www.katholisch-im-wuppertaler-westen.de

04.01.2026 kimww.de/livestream

Liebe Gemeinden,

bis Mitte Januar gehen in acht Gemeinden unserer Pastoralen Einheit viele Kinder als ,,Heilige drei Konige” verkleidet
von Haus zu Haus. Sie singen, bringen den Weihnachtssegen und sammeln fiir Kinder in Not. Diese Aktion wurde im
19. Jahrhundert von einem Kind ,,ausgedacht”, das anderen Kindern in schwierigen Lebenslagen helfen wollte — und
dieses Engagement nicht nur den Erwachsenen liberlassen wollte. Das Kind hiel8 Auguste von Sartorius. Anfangs
wurde ihr Engagement noch beldchelt, doch nachdem sich ihre Aktionen in steigendem Ausmal herumgesprochen
hatten, erhielt sie zunehmend Unterstiitzung aus dem Familien- und Bekanntenkreis sowie von der Kirche.

Heute engagieren sich Kinder, um 1.400 Kinderprojekte in 96 Landern zu unterstiitzen — zum Beispiel in Schulen,
Kinderkrankenhdusern, Sozialstationen oder Kinder-Tafeln! Das Beispielland in diesem Jahr ist Bangladesch. Die
Kinder setzen sich dort gegen Kinderarbeit ein, die nicht nur Bildung verhindert, sondern oft auch geféhrlich fir Leib
und Seele ist.

In unserem Bereich haben wir einige Sternsingergruppen, aber auch spezielle Partnerprojekte, etwa in Pedro Il oder
in Amare; Brasilien. Dort handelt es sich u.a. um eine Oko-Schule und einen Kindergarten. Die Kinder lernen dort
nicht nur Mathe, Sprachen, oder Erdkunde — sondern auch nachhaltige Landwirtschaft, mit der sie in der
Halbtrockenzone, ohne den Einsatz von viel Wasser, Gemiise oder Obst anbauen kénnen. So wird der Landflucht
vorgebeugt — und die Familien haben eine Perspektive vor Ort.

Wir danken den vielen Sternsingerkindern, den Helferinnen und Helfern — und natiirlich auch lhnen, die Sie die
Kinder zu sich nach Hause einladen, Ihnen auf diese Weise Zeit schenken und anerkennen, fiir welche groRe Tat die
Kleinen unterwegs sind!

Daniela Lohr

Der Gemeindetreff in St. Maria Empfangnis wird von Im Bereich St. Bonifatius und St. Remigius sind die
So, 04.01. um eine Woche verschoben auf den 11.01. Sternsinger von Ende Dezember bis zum 11.01.
als Stehcafé. Klonen bei Kaffee und Keksen. unterwegs, im Bereich St. Marid Empfangnis und
Natirlich kdnnen Sie auch wieder fair gehandelte St. Ludger am Wochenende 10./11.01.

Waren erwerben. Der Erlds ist wie immer fiir unser Alle weiteren Infos finden Sie unter
Partnerprojekt in Junin de los Andes bestimmt. kimww.de/sternsinger

An diesem Tag findet auch die Sternsingeraktion statt
und es wird den Kleinkindergottesdienst Wunderkorb
geben.

Dort gibt es auch die Méglichkeit, sich
als Teilnehmer/in oder fur einen Hausbesuch
anzumelden.

Ab Ende Dezember sind wieder die Sternsinger
unterwegs. Das Motto der diesjahrigen Aktion lautet:
Schule statt Fabrik - Sternsingen gegen Kinderarbeit.

Alle Kinder ab 6 Jahren sind herzlich eingeladen,
mitzumachen! St. Maria Empfangnis und hat ab Sonntag,

den 11.01. wie gewohnt fir Sie getffnet.

Die Biicherei St. Maria Empfangnis und St. Ludger
liegt gleich neben dem Pfarrzentrum

Pfarrkirche St. Bonifatius Pfarrkirche St. Marid Empfangnis Kirche St. Ludger Pfarrkirche St. Remigius
Deutscher Ring 9 Edith-Stein-Strale 15 Ludgerweg 11 Garterlaie 23
Wuppertal-Varresbeck Wuppertal-Vohwinkel Wuppertal-Vohwinkel Wuppertal-Sonnborn



https://www.youtube.com/channel/UCFEcFaG8pXjMbUdPctzj7CQ
https://kimww.de/sternsinger

Der Jahresabschluss 2024 des KGV Wuppertaler
Westen ist erstellt und liegt vom 05.01. — 30.01. im
Pfarrbiiro Edith-Stein-Str. 15 wahrend der
Offnungszeiten zur Einsicht aus.

Das Gesprach lGiber Bekanntes und Unbekanntes in der
Bibel am Di, 06.01. fallt aus, das nachste
Bibelgesprach findet dann am 1. Dienstag im Februar
statt, also am Di, 03.02. um 19 Uhr im

Pfarrzentrum St. Marid Empfangnis.

Herzliche Einladung zur Krippenbesichtigung

in der Kirche St. Ludger:

SO 04.01. 15:00 — 17:00 Uhr

DI 06.01. 15:00 — 17:00 Uhr

Wir laden Sie herzlich zur Besichtigung unserer
festlich gestalteten Weihnachtskrippe ein, die mit viel
Liebe zum Detail gestaltet wurde und auch in diesem
Jahr wieder zahlreiche Besucher begeistern wird.

Wir freuen uns auf Sie!

Das Mary-Lu Café ladt ab Mi, 07.01. um 14:30 Uhr
wieder alle herzlich ein zu Kaffee und Kuchen
und/oder Schnittchen in geselliger Runde.

Herzliche Einladung zum Pfarrtreff in
St. Remigius am So, 11.01. direkt nach der HI. Messe.

Die kfd |1adt am Mo, 12.01. ab 16:00 Uhr zur
Jahreshauptversammlung ein. Im Anschluss
Kartenvorverkauf fiir die Weiberfastnachtfeier am
12.02. zum Preis von 10 €.

Konzert zum Neujahr

Ein Konzert zum Neujahr findet in St. Remigius am
18.01. um 16 Uhr statt.

Der Wuppertaler Chor Audivi vocem singt unter der
Leitung von Sebastian Séder Chorwerke von
Hammerschmidt, Palestrina, Eccard uns anderen.
Dabei kann die besondere Akustik der runden Kirche
durch verschiedene Aufstellungen des Chores erlebt
werden. Auch Orgelwerke runden dieses knapp

einstiindige Konzert ab, das unter dem Motto steht:
»Ein seligs neues Jahr”.

Der Eintritt ist frei.

Am Ausgang werden Spenden fir die Sanierung der
Orgel gesammelt.

Irischer Abend - Wir freuen uns darauf, die Band
Fragile Matt wieder zum Irischen Abend zu Gunsten
des Bergischen Kinder- und Jugendhospizes Burgholz
am Sa, 24.01.26, um 19:00 Uhr im Pfarrzentrum

St. Maria Empfangnis begriBen zu diirfen.

Karten flir den Abend sind gegen eine Spende von
10 € oder mehr im Pfarrbiiro zu erhalten oder Sie
wenden sich an die Kolpingsfamilie Vohwinkel
kolpingsfamilie.vohwinkel@gmail.com

RegelmaRige Termine:

mittwochs, ab 14:30 Uhr im Pfarrzentrum
St. Maria Empfangnis; Mary-Lu Café
donnerstags, 20:00 Uhr im Pfarrzentrum
St. Maria Empfangnis; Kammerchorprobe
freitags, 19:00 Uhr auf dem Lienhardplatz;
okumenisches Friedensgebet

Kollekten
So,04.01. ME/Re  Weltmissionstag der Kinder

Kollektenergebnisse im Dezember

30.11./14.12. ME/Lu Junin de los Andes 77,31 €
02.12. ME Warmezauber 194,51 €
24.12. Adveniat-Kollekte 2.060,19 €

+ Von Gott wurden in die Ewigkeit berufen

Heinz Herbert Kiipper 83 Jahre
Johann Rubelowski 75 Jahre
Irmtraud Michel 84 Jahre
Renate Stihlmeyer 79 Jahre

Herausgeber: KGV Wuppertaler Westen, Edith-Stein-Str. 15, 42329 Wuppertal; erscheint woéchentlich, Ferien: 14-tagl.; Redaktionsschluss jeweils dienstags

vorher um 12 Uhr (auch fiir Messbestellungen); Eigendruck

Pfarrbiro
Edith-Stein-StraRe 15, 42329 Wuppertal
T 0202 2606690 M pfarrbuero@wuppertaler-westen.de

Priester-Notfallhandy (nur fiir Krankensalbung):
0171 9327732



mailto:kolpingsfamilie.vohwinkel@gmail.com

09:00 Uhr
11:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
17:30 Uhr
18:15 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

08:45 Uhr
11:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:15 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
13:15 Uhr
13:30 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

10:00 Uhr
17:30 Uhr
19:00 Uhr

09:30 Uhr
15:00 Uhr
16:30 Uhr
17:30 Uhr
19:00 Uhr

08:00 Uhr
08:15 Uhr
09:15 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
12:00 Uhr
17:30 Uhr
19:00 Uhr

Gottesdienstordnung 03.01. bis 11.11.2026 (seite 1 von 2)

Freitag, 2. Jan. 2026, Herz-Jesu-Freitag

St. Laurentius (BK)

AZ St. Suitbertus

St. Maria Empfangnis

St. Maria Empfangnis (BS)

Herz Jesu

Herz Jesu (LG)

St. Johannes der Evangelist (KS)
Lienhardplatz

St. Laurentius (BS)

Kath. FH HochstralRe

St. Laurentius

St. Bonifatius

St. Laurentius

St. Johannes der Evangelist (Gru)
St. Bonifatius (LG)

St. Maria Hilf (BK)

Krankenhaus St. Josef (RN)
Christ Kdnig (BK)

St. Joseph (AT)

St. Marien (LG)

St. Remigius

St. Marid Empféangnis (BK)
Herz Jesu (PG)

St. Michael (Gri)

St. Laurentius (AT)

St. Suitbertus (BS)

Herz Jesu (PG)

St. Laurentius (Pfr. Karolewski)
St. Laurentius

St. Laurentius (BS)

Kath. FH Réttgen
St. Laurentius
St. Laurentius (BK)

HI. Messe anschl. sakramentaler Segen
Wortgottesdienst
Beichtgelegenheit
HI. Messe
Rosenkranz, Anbetung und Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe der kroat. Mission
Okumenisches Friedensgebet
Samstag, 3. Jan. 2026
HI. Messe
Rosenkranz
Beichtgelegenheit
Beichtgelegenheit
Fatima-Rosenkranz
Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse
Sonntag, 4. Jan. 2026
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Familienmesse mit den Sternsingern
Wort-Gottes-Feier
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe in englischer Sprache
HI. Messe in spanischer Sprache
Beichtgelegenheit
Hl. Messe
Montag, 5. Jan. 2026
Beerdigung
Beichtgelegenheit
Hl. Messe

Dienstag, 6. Jan. 2026, Erscheinung des Herrn

St. Laurentius (LG)

Christ K6nig

Kapelle Paul-Hanisch-Haus (BS)
St. Laurentius

St. Laurentius (BK)

Herz Jesu (PG)

St. Suitbertus

St. Joseph (BK)

St. Ludger (AT)

AZ St. Suitbertus
Luth. FH Hochstrafle
St. Laurentius

St. Laurentius (LG)

Frauen- und Seniorenmesse anschl. Anbetung bis 11 Uhr

Rosenkranzgebet

Hl. Messe

Beichtgelegenheit

HI. Messe zum Hochfest Erscheinung des Herrn
Mittwoch, 7. Jan. 2026

HI. Messe

Schulgottesdienst KGS Angelo Roncalli

HI. Messe

HI. Messe

Wortgottesdienst

Beisetzung

Beichtgelegenheit

HI. Messe



07:55 Uhr
08:00 Uhr
08:00 Uhr
09:15 Uhr
09:30 Uhr
12:30 Uhr
17:30 Uhr
19:00 Uhr

08:10 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
15:00 Uhr
17:30 Uhr
18:15 Uhr
19:00 Uhr

08:45 Uhr
11:00 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:15 Uhr

11:15 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr
13:15 Uhr
13:30 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

Gottesdienstordnung 03.01. bis 11.11.2026 (seite 2 von 2)

St. Suitbertus

St. Michael (BK)

St. Laurentius

Herz Jesu (LG)

Kap. des St. Remigiushauses (BS)
St. Laurentius

St. Laurentius

St. Laurentius (AT)

St. Maria Hilf (AT)

St. Laurentius (BS)

PZ Haus Hardt

Kath. FH Réttgen
Lutherstift

St. Maria Empfangnis (LG)
Herz Jesu

Herz Jesu (PG)
Lienhardplatz

St. Laurentius (LG)
Kath. FH Hochstrale
Herz Jesu

St. Laurentius

St. Bonifatius

St. Suitbertus

St. Johannes der Evangelist (BS)
St. Bonifatius (Gri)
Christ Konig (BK)

Krankenhaus St. Josef (RN)
Christ K6nig

St. Maria Hilf

St. Joseph (BS)

St. Marien (BK)

St. Remigius (LG)

St. Mari&d Empféngnis

(AT, Team Sternsinger)
KiTa Gu

Herz Jesu (Gri)

St. Michael (BK)

St. Laurentius (BS)

St. Suitbertus

Herz Jesu (PG)

St. Laurentius (Pfr. Karolewski)
St. Laurentius

St. Laurentius (BSch)

Donnerstag, 8. Jan. 2026
Schulgottesdienst KHS St. Laurentius
Schulgottesdienst der Sankt Michael Schule
Schulgottesdienst KGS Hombiichel
HI. Messe der Frauen anschl. Rogamus-Gebet
Hl. Messe
Mittagsgebet
Beichtgelegenheit
HI. Messe

Freitag, 9. Jan. 2026

Schulgottesdienst der Realschule
Hl. Messe
Wortgottesdienst
Beerdigung
Wortgottesdienst
Hl. Messe
Rosenkranz, Anbetung und Beichtgelegenheit
HI. Messe
Okumenisches Friedensgebet

Samstag, 10. Jan. 2026
HI. Messe
Rosenkranz
Tauffeier
Beichtgelegenheit
Beichtgelegenheit
Christmas Carol Service mit dem Chor "Vox iuvenis" (Ltg. Simon Schuttemeier) -
Weihnachtsgottesdienst nach dem Vorbild der anglikanischen Tradition
Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse

Sonntag, 11. Jan. 2026
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Beteiligung der Sternsinger und Taufe eines Kommunionkindes

Wort-Gottes-Feier mit Beteiligung der Sternsinger

Familienmesse mit den Sternsingern - und Taufe eines Kommunionkindes
Hl. Messe

Hl. Messe

Familienmesse mit den Sternsingern mit anschl. Gemeindetreff

Wunderkorb fiir Kinder von 0 bis 6 Jahren

HI. Messe

Familienmesse

Familienmesse mit den Sternsingern und Taufe von drei Kommunionkindern
Wort-Gottes-Feier mit den Sternsingern - und Taufe eines Kommunionkindes
HI. Messe in englischer Sprache

HI. Messe in spanischer Sprache

Beichtgelegenheit

Hl. Messe

Abkiirzungen im Gottesdienstteil: Ltd. Pfarrer Dr. Bruno Kurth (BK), Pfr. Bernhard Strunk (BS), Pfr. Ludger Ganschinietz (LG), Pfr. Dr.
Michael Grutering (Gri), Kpl. Paul Gokok (PG), Kpl. Alvaro Tuj (AT), Diakon Philipp Jeffré (PJ), GR Daniela Lohr (DL), GA Maria Alaimo di
Loro (MA), SR. Janet Ayim (JA), PR Thomas Otten (TO), PR Lorenz Reichelt (LR), Diakon Thorsten Wemmers (TW),

Pfr. Dr. Reiner Nieswandt (RN), PR Dr. Werner Kleine (WK)

Intentionen: LuV = Lebende und Verstorbene / JG = Jahrgedéchtnis / SWA = Sechswochenamt / StM = Stiftungsmesse / DM = Dankmesse




