



# Pfarrnachrichten

## Katholische Kirche im Wuppertaler Westen

[www.katholisch-im-wuppertaler-westen.de](http://www.katholisch-im-wuppertaler-westen.de)

04.01.2026

[kimww.de/livestream](http://kimww.de/livestream)

Liebe Gemeinden,

bis Mitte Januar gehen in acht Gemeinden unserer Pastoralen Einheit viele Kinder als „Heilige drei Könige“ verkleidet von Haus zu Haus. Sie singen, bringen den Weihnachtsegen und sammeln für Kinder in Not. Diese Aktion wurde im 19. Jahrhundert von einem Kind „ausgedacht“, das anderen Kindern in schwierigen Lebenslagen helfen wollte – und dieses Engagement nicht nur den Erwachsenen überlassen wollte. Das Kind hieß Auguste von Sartorius. Anfangs wurde ihr Engagement noch belächelt, doch nachdem sich ihre Aktionen in steigendem Ausmaß herumgesprochen hatten, erhielt sie zunehmend Unterstützung aus dem Familien- und Bekanntenkreis sowie von der Kirche.

Heute engagieren sich Kinder, um 1.400 Kinderprojekte in 96 Ländern zu unterstützen – zum Beispiel in Schulen, Kinderkrankenhäusern, Sozialstationen oder Kinder-Tafeln! Das Beispieldland in diesem Jahr ist Bangladesch. Die Kinder setzen sich dort gegen Kinderarbeit ein, die nicht nur Bildung verhindert, sondern oft auch gefährlich für Leib und Seele ist.

In unserem Bereich haben wir einige Sternsingergruppen, aber auch spezielle Partnerprojekte, etwa in Pedro II oder in Amare; Brasilien. Dort handelt es sich u.a. um eine Öko-Schule und einen Kindergarten. Die Kinder lernen dort nicht nur Mathe, Sprachen, oder Erdkunde – sondern auch nachhaltige Landwirtschaft, mit der sie in der Halbtrockenzone, ohne den Einsatz von viel Wasser, Gemüse oder Obst anbauen können. So wird der Landflucht vorgebeugt – und die Familien haben eine Perspektive vor Ort.

Wir danken den vielen Sternsingerkindern, den Helferinnen und Helfern – und natürlich auch Ihnen, die Sie die Kinder zu sich nach Hause einladen, Ihnen auf diese Weise Zeit schenken und anerkennen, für welche große Tat die Kleinen unterwegs sind!

Daniela Löhr

Der **Gemeindetreff in St. Mariä Empfängnis** wird von So, 04.01. um eine Woche verschoben auf den 11.01. als Stehcafé. Klönen bei Kaffee und Keksen.

Natürlich können Sie auch wieder fair gehandelte Waren erwerben. Der Erlös ist wie immer für unser Partnerprojekt in Junin de los Andes bestimmt.

An diesem Tag findet auch die Sternsingeraktion statt und es wird den Kleinkindergottesdienst **Wunderkorb** geben.

Ab Ende Dezember sind wieder die **Sternsinger** unterwegs. Das Motto der diesjährigen Aktion lautet: **Schule statt Fabrik - Sternsingen gegen Kinderarbeit.** Alle Kinder ab 6 Jahren sind herzlich eingeladen, mitzumachen!

Im Bereich St. Bonifatius und St. Remigius sind die Sternsinger von Ende Dezember bis zum 11.01. unterwegs, im Bereich St. Mariä Empfängnis und St. Ludger am Wochenende 10./11.01. Alle weiteren Infos finden Sie unter [kimww.de/sternsinger](http://kimww.de/sternsinger)

Dort gibt es auch die Möglichkeit, sich als Teilnehmer/in oder für einen Hausbesuch anzumelden.



Die **Bücherei St. Mariä Empfängnis und St. Ludger** liegt gleich neben dem Pfarrzentrum St. Mariä Empfängnis und hat ab Sonntag, den 11.01. wie gewohnt für Sie geöffnet.

**Der Jahresabschluss 2024 des KGV Wuppertaler Westen** ist erstellt und liegt vom 05.01. – 30.01. im Pfarrbüro Edith-Stein-Str. 15 während der Öffnungszeiten zur Einsicht aus.

Das Gespräch über Bekanntes und Unbekanntes in der Bibel am Di, 06.01. fällt aus, das nächste **Bibelgespräch** findet dann am 1. Dienstag im Februar statt, also am Di, 03.02. um 19 Uhr im Pfarrzentrum St. Mariä Empfängnis.

Herzliche Einladung zur **Krippenbesichtigung** in der **Kirche St. Ludger**:  
SO 04.01. 15:00 – 17:00 Uhr  
DI 06.01. 15:00 – 17:00 Uhr  
Wir laden Sie herzlich zur Besichtigung unserer **festlich gestalteten Weihnachtskrippe** ein, die mit viel Liebe zum Detail gestaltet wurde und auch in diesem Jahr wieder zahlreiche Besucher begeistern wird. Wir freuen uns auf Sie!

Das **Mary-Lu Café** lädt ab Mi, 07.01. um 14:30 Uhr wieder alle herzlich ein zu Kaffee und Kuchen und/oder Schnittchen in geselliger Runde.

Herzliche Einladung zum **Pfarrtreff in St. Remigius** am So, 11.01. direkt nach der Hl. Messe.

Die **kfd** lädt am Mo, 12.01. ab 16:00 Uhr zur Jahreshauptversammlung ein. Im Anschluss Kartenvorverkauf für die Weiberfastnachtfeier am 12.02. zum Preis von 10 €.

**Konzert zum Neujahr**  
Ein Konzert zum Neujahr findet in **St. Remigius** am 18.01. um 16 Uhr statt.  
Der Wuppertaler Chor Audivi vocem singt unter der Leitung von Sebastian Söder Chorwerke von Hammerschmidt, Palestrina, Eccard uns anderen. Dabei kann die besondere Akustik der runden Kirche durch verschiedene Aufstellungen des Chores erlebt werden. Auch Orgelwerke runden dieses knapp

einstündige Konzert ab, das unter dem Motto steht: „**Ein seligs neues Jahr**“. Der Eintritt ist frei. Am Ausgang werden Spenden für die Sanierung der Orgel gesammelt.

**Irischer Abend** - Wir freuen uns darauf, die Band **Fragile Matt** wieder zum Irischen Abend zu Gunsten des Bergischen Kinder- und Jugendhospizes Burgholz am Sa, **24.01.26**, um 19:00 Uhr im Pfarrzentrum St. Mariä Empfängnis begrüßen zu dürfen. Karten für den Abend sind gegen eine Spende von 10 € oder mehr im Pfarrbüro zu erhalten oder Sie wenden sich an die Kolpingsfamilie Vohwinkel [kolpingsfamilie.vohwinkel@gmail.com](mailto:kolpingsfamilie.vohwinkel@gmail.com)

**Regelmäßige Termine:**  
**mittwochs**, ab 14:30 Uhr im Pfarrzentrum St. Mariä Empfängnis; Mary-Lu Café  
**donnerstags**, 20:00 Uhr im Pfarrzentrum St. Mariä Empfängnis; Kammerchorprobe  
**freitags**, 19:00 Uhr auf dem Lienhardplatz; ökumenisches Friedensgebet

**Kollekten**  
So, 04.01. ME/Re Weltmissionstag der Kinder

#### **Kollektenergebnisse im Dezember**

30.11. / 14.12. ME/Lu	Junin de los Andes	77,31 €
02.12. ME	Wärmezauber	194,51 €
24.12. Adveniat-Kollekte		2.060,19 €

<b>+ Von Gott wurden in die Ewigkeit berufen</b>	
Heinz Herbert Küpper	83 Jahre
Johann Rubelowski	75 Jahre
Irmtraud Michel	84 Jahre
Renate Stühlmeyer	79 Jahre

# Gottesdienstordnung 03.01. bis 11.11.2026 (Seite 1 von 2)

<b>Freitag, 2. Jan. 2026, Herz-Jesu-Freitag</b>		
09:00 Uhr	St. Laurentius (BK)	<b>Hi. Messe</b> anschl. sakramentaler Segen
11:00 Uhr	AZ St. Suitbertus	<b>Wortgottesdienst</b>
14:30 Uhr	St. Mariä Empfängnis	<b>Beichtgelegenheit</b>
15:00 Uhr	St. Mariä Empfängnis (BS)	<b>Hi. Messe</b>
17:30 Uhr	Herz Jesu	<b>Rosenkranz, Anbetung und Beichtgelegenheit</b>
18:15 Uhr	Herz Jesu (LG)	<b>Hi. Messe</b>
19:00 Uhr	St. Johannes der Evangelist (KS)	<b>Hi. Messe der kroat. Mission</b>
19:00 Uhr	Lienhardplatz	<b>Ökumenisches Friedensgebet</b>
<b>Samstag, 3. Jan. 2026</b>		
08:45 Uhr	St. Laurentius (BS)	<b>Hi. Messe</b>
11:00 Uhr	Kath. FH Hochstraße	<b>Rosenkranz</b>
16:00 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
16:00 Uhr	St. Bonifatius	<b>Beichtgelegenheit</b>
16:30 Uhr	St. Laurentius	<b>Fatima-Rosenkranz</b>
17:00 Uhr	St. Johannes der Evangelist (Grü)	<b>Sonntagvorabendmesse</b>
17:00 Uhr	St. Bonifatius (LG)	<b>Sonntagvorabendmesse</b>
18:30 Uhr	St. Maria Hilf (BK)	<b>Sonntagvorabendmesse</b>
<b>Sonntag, 4. Jan. 2026</b>		
09:00 Uhr	Krankenhaus St. Josef (RN)	<b>Hi. Messe</b>
09:30 Uhr	Christ König (BK)	<b>Hi. Messe</b>
09:30 Uhr	St. Joseph (AT)	<b>Hi. Messe</b>
09:30 Uhr	St. Marien (LG)	<b>Familienmesse mit den Sternsingern</b>
09:30 Uhr	St. Remigius	<b>Wort-Gottes-Feier</b>
11:15 Uhr	St. Mariä Empfängnis (BK)	<b>Hi. Messe</b>
11:30 Uhr	Herz Jesu (PG)	<b>Hi. Messe</b>
11:30 Uhr	St. Michael (Grü)	<b>Hi. Messe</b>
11:30 Uhr	St. Laurentius (AT)	<b>Hi. Messe</b>
11:30 Uhr	St. Suitbertus (BS)	<b>Hi. Messe</b>
13:15 Uhr	Herz Jesu (PG)	<b>Hi. Messe in englischer Sprache</b>
13:30 Uhr	St. Laurentius (Pfr. Karolewski)	<b>Hi. Messe in spanischer Sprache</b>
17:00 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
18:00 Uhr	St. Laurentius (BS)	<b>Hi. Messe</b>
<b>Montag, 5. Jan. 2026</b>		
10:00 Uhr	Kath. FH Röttgen	<b>Beerdigung</b>
17:30 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
19:00 Uhr	St. Laurentius (BK)	<b>Hi. Messe</b>
<b>Dienstag, 6. Jan. 2026, Erscheinung des Herrn</b>		
09:30 Uhr	St. Laurentius (LG)	<b>Frauen- und Seniorenmesse</b> anschl. Anbetung bis 11 Uhr
15:00 Uhr	Christ König	<b>Rosenkranzgebet</b>
16:30 Uhr	Kapelle Paul-Hanisch-Haus (BS)	<b>Hi. Messe</b>
17:30 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
19:00 Uhr	St. Laurentius (BK)	<b>Hi. Messe zum Hochfest Erscheinung des Herrn</b>
<b>Mittwoch, 7. Jan. 2026</b>		
08:00 Uhr	Herz Jesu (PG)	<b>Hi. Messe</b>
08:15 Uhr	St. Suitbertus	<b>Schulgottesdienst KGS Angelo Roncalli</b>
09:15 Uhr	St. Joseph (BK)	<b>Hi. Messe</b>
09:30 Uhr	St. Ludger (AT)	<b>Hi. Messe</b>
11:00 Uhr	AZ St. Suitbertus	<b>Wortgottesdienst</b>
12:00 Uhr	Luth. FH Hochstraße	<b>Beisetzung</b>
17:30 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
19:00 Uhr	St. Laurentius (LG)	<b>Hi. Messe</b>

# Gottesdienstordnung 03.01. bis 11.11.2026 (Seite 2 von 2)

<b>Donnerstag, 8. Jan. 2026</b>		
07:55 Uhr	St. Suitbertus	<b>Schulgottesdienst KHS St. Laurentius</b>
08:00 Uhr	St. Michael (BK)	<b>Schulgottesdienst der Sankt Michael Schule</b>
08:00 Uhr	St. Laurentius	<b>Schulgottesdienst KGS Hombüchel</b>
09:15 Uhr	Herz Jesu (LG)	<b>Hi. Messe der Frauen</b> anschl. Rogamus-Gebet
09:30 Uhr	Kap. des St. Remigiushauses (BS)	<b>Hi. Messe</b>
12:30 Uhr	St. Laurentius	<b>Mittagsgebet</b>
17:30 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
19:00 Uhr	St. Laurentius (AT)	<b>Hi. Messe</b>
<b>Freitag, 9. Jan. 2026</b>		
08:10 Uhr	St. Maria Hilf (AT)	<b>Schulgottesdienst der Realschule</b>
09:00 Uhr	St. Laurentius (BS)	<b>Hi. Messe</b>
10:30 Uhr	PZ Haus Hardt	<b>Wortgottesdienst</b>
11:00 Uhr	Kath. FH Röttgen	<b>Beerdigung</b>
11:00 Uhr	Lutherstift	<b>Wortgottesdienst</b>
15:00 Uhr	St. Mariä Empfängnis (LG)	<b>Hi. Messe</b>
17:30 Uhr	Herz Jesu	<b>Rosenkranz, Anbetung und Beichtgelegenheit</b>
18:15 Uhr	Herz Jesu (PG)	<b>Hi. Messe</b>
19:00 Uhr	Lienhardplatz	<b>Ökumenisches Friedensgebet</b>
<b>Samstag, 10. Jan. 2026</b>		
08:45 Uhr	St. Laurentius (LG)	<b>Hi. Messe</b>
11:00 Uhr	Kath. FH Hochstraße	<b>Rosenkranz</b>
15:00 Uhr	Herz Jesu	<b>Tauffeier</b>
16:00 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
16:00 Uhr	St. Bonifatius	<b>Beichtgelegenheit</b>
16:30 Uhr	St. Suitbertus	<b>Christmas Carol Service</b> mit dem Chor "Vox iuvenis" (Ltg. Simon Schuttemeier) - Weihnachtsgottesdienst nach dem Vorbild der anglikanischen Tradition
17:00 Uhr	St. Johannes der Evangelist (BS)	<b>Sonntagvorabendmesse</b>
17:00 Uhr	St. Bonifatius (Grü)	<b>Sonntagvorabendmesse</b>
18:30 Uhr	Christ König (BK)	<b>Sonntagvorabendmesse</b>
<b>Sonntag, 11. Jan. 2026</b>		
09:00 Uhr	Krankenhaus St. Josef (RN)	<b>Hi. Messe</b>
09:30 Uhr	Christ König	<b>Wort-Gottes-Feier</b> mit Beteiligung der Sternsinger und Taufe eines Kommunionkindes
09:30 Uhr	St. Maria Hilf	<b>Wort-Gottes-Feier</b> mit Beteiligung der Sternsinger
09:30 Uhr	St. Joseph (BS)	<b>Familienmesse</b> mit den Sternsingern - und Taufe eines Kommunionkindes
09:30 Uhr	St. Marien (BK)	<b>Hi. Messe</b>
09:30 Uhr	St. Remigius (LG)	<b>Hi. Messe</b>
11:15 Uhr	St. Mariä Empfängnis (AT, Team Sternsinger)	<b>Familienmesse mit den Sternsingern</b> mit anschl. Gemeindetreff
11:15 Uhr	KiTa Gu	<b>Wunderkorb</b> für Kinder von 0 bis 6 Jahren
11:30 Uhr	Herz Jesu (Grü)	<b>Hi. Messe</b>
11:30 Uhr	St. Michael (BK)	<b>Familienmesse</b>
11:30 Uhr	St. Laurentius (BS)	<b>Familienmesse mit den Sternsingern</b> und Taufe von drei Kommunionkindern
11:30 Uhr	St. Suitbertus	<b>Wort-Gottes-Feier</b> mit den Sternsingern - und Taufe eines Kommunionkindes
13:15 Uhr	Herz Jesu (PG)	<b>Hi. Messe in englischer Sprache</b>
13:30 Uhr	St. Laurentius (Pfr. Karolewski)	<b>Hi. Messe in spanischer Sprache</b>
17:00 Uhr	St. Laurentius	<b>Beichtgelegenheit</b>
18:00 Uhr	St. Laurentius (BSch)	<b>Hi. Messe</b>

**Abkürzungen im Gottesdienstteil:** Ltd. Pfarrer Dr. Bruno Kurth (BK), Pfr. Bernhard Strunk (BS), Pfr. Ludger Ganschinietz (LG), Pfr. Dr. Michael Grütering (Grü), Kpl. Paul Gokok (PG), Kpl. Alvaro Tuj (AT), Diakon Philipp Jeffré (PJ), GR Daniela Löhr (DL), GA Maria Alaimo di Loro (MA), SR. Janet Ayim (JA), PR Thomas Otten (TO), PR Lorenz Reichelt (LR), Diakon Thorsten Wemmers (TW), Pfr. Dr. Reiner Nieswandt (RN), PR Dr. Werner Kleine (WK)

Intentionen: LuV = Lebende und Verstorbene / JG = Jahrgedächtnis / SWA = Sechswochenamt / StM = Stiftungsmesse / DM = Dankmesse